
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE ED 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C. PRESA 
D’ATTO ESITO DELLA PROCEDURA CONCORSUALE. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì TRE del mese di DICEMBRE alle ore 13:00 convocata per 

determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale. La seduta è svolta 

in videoconferenza secondo le modalità indicate nel decreto sindacale n. 4 del 27 marzo 2020. 

Sede virtuale dell’adunanza: sala consiliare, da dove il Sindaco effettua il collegamento.  

Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. BONASSO/CARLO Vice-sindaco SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Assessore SI’ 

 Totale 

Presenti: 

3 

 Totale  

Assenti: 

0 

 

 

Partecipa all’adunanza in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Rita AIELLO, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 34  del 9 agosto 2021, esecutiva, con la quale si approvava 

l’aggiornamento della programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2021-

2022-2023, approvato all’interno Documento Unico di Programmazione Semplificato in via 

definitiva con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/11/2020,  nella quale è stata 

prevista, per l’anno 2021,  l’assunzione di una unità di personale  per la  copertura del posto 

vacante in dotazione organica di un istruttore contabile categoria C a  tempo parziale al 50% ed 

indeterminato, da destinarsi all’area finanziaria, tramite le procedure previste dalla normativa 

vigente; 

Dato atto che, esperite con esito negativo le procedure di mobilità di cui agli artt. 34 bis  del D. Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165, era stato approvato e pubblicato bando di concorso; 

Preso atto della procedura espletata: 

 Approvazione Bando di concorso  - determina Segretario Comunale n. 8 del 22/09/2021 

 Ammissione domande e fissazione calendario prove - determina Segretario Comunale n. 

11 del 15/11/2021 

 Esclusione domanda pervenuta fuori termine - determina Segretario Comunale  n. 12 del 

16/11/2021 

 Nomina commissione esaminatrice - determina Segretario Comunale  n. 13 del 17/11/2021  

 Verbale della commissione esaminatrice n. 1 “Insediamento commissione esaminatrice e 

prova scritta” 

 Verbale della commissione esaminatrice n. 2  “Prova  orale”  

Preso atto della graduatoria finale come sotto riportata  

Candidato  
Punteggio 1^ 

prova 
 

Punteggio 
prova orale 

Punteggio 
finale 

MORETTO Serena  29  22 51 

SURACE Francesco  21  22 43 

CACICI Fabrizio  23  N.C. 23 – non idoneo 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 

giudicatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

Ritenuto necessario approvare i verbali della procedura concorsuale e la relativa graduatoria finale 

di merito; 

Visti 

 Il D.P.R. 487/1994 

 Il D. Lgs. 165/2001 

 Il D.Lgs. n.267/2000 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Dato atto che  ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sono stati 

richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del presente atto, espressi dai responsabili di Servizio 

Con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale 

D E L I B E R A 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Di prendere atto dell’esito della procedura concorsuale per la copertura di un posto di istruttore 

contabile categoria C a  tempo parziale al 50% ed indeterminato, da destinarsi all’area finanziaria 

quale risultante dai verbali 1 e  2  della commissione esaminatrice; 

Di approvare la graduatoria di merito del concorso in oggetto;  

Di prendere atto che risulta vincitore la candidata MORETTO Serena, classificatasi al primo posto 

della graduatoria di merito. 

Di demandare al segretario comunale, responsabile del personale, tutti gli adempimenti 

conseguenti in modo da procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del vincitore. 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi resi legalmente per appello nominale 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di procedere all’assunzione 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 03/12/2021 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 
 


